4.2. 0GRANICZNIKI PRZEPIEC SREDNIEGO NAPIECIA

TYPU VARISIL HE | VARISIL HE-S

Ograniczniki  przepie¢  typow HE i HE-S sg to nowoczesne
rozwigzania wykonane w oparciu o warystory wykonane z tlenku cynku.
Zastosowane moduly warystorowe znane sg na rynku z wysokie]
jakosci. Sa one wykonywane w oparciu 0 bazujaca na wieloletnim
do$wiadczeniu technologie stanowigca know how firmy. Usztywnienie bloku
warystorowego stanowi Scisty kilkuwarstwowy oplot z wiékna szklanego
nasyconego zywica epoksydowa. W wyniku polimeryzacji zywicy oplot
I stos warystorowy tworzg monolityczny rdzen stanowiacy konstrukcje
noSng ogranicznika | zapewniajacy doskonate wtasnoSci mechaniczne.
Oba oferowane typy ogranicznikdw réznig sie wtasnosciami mechanicznymi
co wynika z ilosci nawinigtych warstw tasmy z wiékna szklanego. Typ
HE ma wiasno$ci mechaniczne na poziomie podstawowym, typ HE-S
ma konstrukcje mechanicznie wzmocniona. Obudowa wykonana  jest
metodg ~ pojedynczego wtrysku w formie litego szczelnego pfaszcza
z gumy silikonowej typu HTV odpornej na narazenia $rodowiskowe o silnych
wiasnosciach hydrofobowych zapewniajacych odporno$¢ na zabrudzenia.

Dane zbiorcze:

Zgodnos$¢ z normami
Ograniczniki przepie¢ w wersji VARISIL HE i VARISIL HE-S spetniajg
wymagania norm . PN-EN 60099-4:2015-01 i ANSI/IEEE C62.11

Wykonanie podstawowe
Obudowa silikonowa w kolorze szarym.
Zaciski, $ruby i nakretki ze stali nierdzewnej chromowo-niklowej.
Maksymalny przekréj przewodéw linii do 70 mm?

Wyposazenie dodatkowe
Na zamdwienie ogranicznik moze by¢ wyposazony dodatkowo w:
- wysiegnik izolacyjny z odtgcznikiem
- ostone przeciw ptakom

Normalne warunki pracy
Zakres temperatur otoczenia - 40°C do +55°C,
Maksymalna wysoko$¢ montazu do 1000 m npm,
Czestotliwo$¢ w sieciowa 15 Hz do 62 Hz.

Parametry techniczne, zhiorcze
Znamionowy prad wytadowczy 10 kA,
Graniczny prad wytadowczy 100 kA,
Prostokatny udar pradowy (2000 us) 250 A,
Wytrzymato$¢ zwarciowa 20 kA,

Klasa roztadowania linii 1,

Zdolno$¢ pochtaniania energii 3,6 kd/kVU_
Prad trwaty ogranicznika < 0,6 mA
Wewnetrzne wytadowania niezupetne < 5 pC
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Gwarantowane parametry ochronne ogranicznikéw przepigé HE

Wiasno$ci mechaniczne: Maksymalne obcigzenie mechaniczne 10 daNm,

Napigcie obnizone przy pradzie

Napiecie Napiecie

znamionowe trwatej pracy BKA 10 KA 20kA
(8/20)  (8/20) (8/20)

us us us

TYP kv kv kv kv kv
HE 05 5 4,25 14,3 15,2 16.8
HE 06 6 5,1 15,4 16,4 18,1
HE 09 9 7,65 26,4 28,1 31,1
HE 10 10 8.4 27,5 29,3 324
HE 12 12 10,2 30,8 32,8 36.2
HE 15 15 12,7 40,7 43,3 47,8
HE 18 18 15,3 46,2 49,1 54,3

HE 21 21 17,5 56,1 59,7 66
HE 22 22 18 57,7 62,5 67,8
HE 24 24 20 61,2 65,1 71,9
HE 27 21 22,5 72,2 76,8 84,9
HE 30 30 25 76,2 81,1 89,6
HE 33 33 21,5 87,2 92,8 102,5
HE 36 36 30 91,7 97,5 107,5

Napigcie
obnizone
przy udarze
faczeniowym
500 A
(30/80)
Ms

kv

121
13
22,3
23,3
26,1
34,4
39
475
48,8
51,8
61,1
64,5
73,8
715

Napiecie obnizane
przy udarze
piorunowym

10 kA
(1/25)
us

kv

16,4
17,7
30,3
31,6
35,4
46,8
53
64,5
66,3
70,3
82,9
87,6
100,2
105,3

Napigcie Dioga
wytrzymywane uolvw
izolacji PIyw

kv mm

95 480

110 650

125 800

170 1200

Gwarantowane parametry ochronne ogranicznikow przepie¢ HE-S

Wiasnosci mechaniczne: Maksymalne obcigzenie mechaniczne 20 daNm,

Napigcie obnizone przy

pradzie
Napiecie hi?v?a?lcelje

znamionowe 5kA 10 kA 20kA
Pracy — (g/20)  (8/20)  (8/20)

s s us

TYP kv kv kv kv kv
HE-S 05 5 4,25 14,3 15,2 16,8
HE-S 06 6 5.1 15,4 16,4 18,1
HE-S 09 9 7,65 26,4 28,1 311
HE-S 10 10 8.4 27,5 29,3 32,4
HE-S 12 12 10,2 30,8 32,8 36.2
HE-S 15 15 12,7 40,7 43,3 47,8
HE-S 18 18 15,3 46,2 49,1 54,3

HE-S 21 21 17,5 56,1 59,7 66
HE-S 24 24 20 61,2 65,1 71,9
HE-S 27 27 22,5 72,2 76,8 84,9
HE-S 30 30 25 76,2 81,1 89,6
HE-S 33 88 27,5 87,2 92,8 102,5
HE-S 36 36 30 91,7 97,5 107,5
HE-S 39 39 32,5 102 108,5 119,9
HE-S 42 42 35 107,2 114 126

Napigcie
obnizone
przy udarze

faczeniowym

500 A
(30/80)
Ms

kv

121
13
22,3
23,3
26,1
34,4
39
47,5
51,8
61,1
64,5
73,8
715
86,3
90,6

Napiecie
obnizone
przy udarze
piorunowym
10 kA
(1/25)
us

kv

16,4
17,7
30,3
31,6
354
46,8
53
64,5
70,3
82,9
87,6
100,2
1053
17,2
1231

Napiecie Droga
wytrzymywane
. . uptywu
izolacji
kv mm
95 480
110 650
125 800
170 1200
200 1025
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Wymiary
H 4
mm mm
165 104
205
109
245
325 114
\Wymiary
1
mm mm
165 106
205
M
245
325
116
365




Mi2 - Korzy$ci wynikajgce z zastosowania ogranicznikdw
| typow HEi HE-S:
— ' I - utrzymanie ciggtosci pracy sieci,
= ' - likwidacja skutkéw napie¢ taczeniowych,
- bezpieczenstwo ludzi i urzadzen,
b x - brak roszczen ze strony odbiorcow energii

s { : ; wynikajacych z nieciggtosci dostaw,

% :EE'— - obnizenie kosztow eksploatacji linii
= _‘—::—‘*"‘ (ograniczniki sg bezobstugowe i majg

ki, | dtuga zywotnosé),
5 | - fatwo$¢ transportu montazu i przechowywania
M3 Il M12 z uwagi na odpornosc¢ na uszkodzenia
mechaniczne

(]
s
|

|

!

HE 05 do 36 HE-S 39 do 42
HE-S 05 do 36

4.3. 0SPRZET PRZYLACZENIOWY | WYPOSAZENIE DODATKOWE

Wyposazenie standardowe ogranicznikéw typow HE i HE-S:

Zardwno od strony linii jak i od strony uziemienia ograniczniki przepie¢ wyposazone sg w wykonany ze stali nierdzewne;
zacisk przytaczeniowy o przefaczalnosci 35 do 120 mm? wraz ze Srubami mocujgcymi i kompletem podktadek.

%

w standardowej wersji

s wyposazenia Opcja ,NO”

: ///

7
4/ -I Ogranicznik przepie¢ VARISIL
2
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Wyposazenie dodatkowe ogranicznikow typéw HE i HE-S:

- montazowy wysiegnik izolacyjny z odfgcznikiem,
stuzy do izolowanego zamontowania ogranicznika
przepie¢ na konstrukcjach wsporczych, odtgcznik zas
odtagcza przewod uziemiajgcy w przypadku uszkodzenia
ogranicznika w celu zabezpieczenia linii przed trwatym
zwarciem doziemnym oraz wizualnie sygnalizuje jego
uszkodzenie

Montazowy wysiegnik izolacyjny
z odtacznikiem

- ostona przeciw ptakom, zabezpiecza znajdujacy sie pod
napigciem zacisk liniowy przed doraznymi zwarciami
doziemnymi i migdzyfazowymi wywotanymi ingerencja
zwierzat

BK 7014

Ostona przeciw ptakom

Ograniczniki VARISIL w opgji
z wysiegnikiem izolacyjnym i odfgcznikiem
Opcja S3D2.
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